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AUTORITETI PORTUAL DURRËS 

DIVIZIONI LIGJOR DHE ADMINISTRATËS 

 

 

Nr. ________ Prot.                                                                 Durrës, më  _____/_____/2023 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

[Data 21.02.2023] 

 

Drejtuar:  “MAZARS” SHPK, me adresë: Njësia Bashkiake Nr. 5, Rruga “Emin Duraku”, 

Pallati Binjaket Nr. 5, Kati 1 teknik, Ap. 1&2, Tiranë. 

 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur”. 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-55386-12-29-2022. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Auditimi i pasqyrave financiare për tre vite”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 36 (tridhjetë gjashtë) muaj. 

Buletini i Njoftimeve Publike:  30.12.2022, Nr. 179. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “GRANT THORNTON” SHPK, me NUIS K91923007M; 

- Oferta, në vlerën 8.100.000 (tetë milion e njëqind mijë) lekë, pa TVSH. 

2. “Kreston Albania” SHPK, me NUIS L42007012I; 

- Oferta, në vlerën 8.349.800 (tetë milion e treqind e dyzet e nëntë mijë e tetëqind) lekë, 

pa TVSH. 

3. “Nexia AL” SHPK, me NUIS K91721010Q; 

- Oferta, në vlerën 8.850.000 (tetë milion e tetëqind e pesëdhjetë mijë) lekë, pa TVSH. 

4. “MAZARS” SHPK, me NUIS K32123006W; 

- Oferta, në vlerën 9.900.000 (nëntë milion e nëntëqind mijë) lekë, pa TVSH. 

5. BOE “Eljona Hoxha” PF, me NUIS M12213005N, dhe “Public Accounting Service 

Union and Trust” SHPK, me NUIS L21423032S; 

- Oferta, në vlerën 9.999.999 (nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë, pa TVSH. 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “GRANT THORNTON” SHPK, me NUIS K91923007M, për arsyet e mëposhtme: 

- Nuk ploteson kerkesen 2.3.4. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e 

shërbimeve objekt kontrate, duhet të ketë ne staf minimalisht 2 (dy) “Auditues Ligjor” 

me eksperiencë të paktën 10 (dhjete) vite duke ushtruar profesionin. 

2. “Kreston Albania” SHPK, me NUIS L42007012I, për arsyet e mëposhtme: 

- Nuk ploteson kerkesen 2.3.3. Të ketë mbi 10 vite eksperiencë në fushën e auditimit 

ligjor të pasqyrave financiare që mbajnë kontabilitetin sipas Standarteve 

Ndërkombëtare të Raportimit Financiar (SNRF-ve), kriter që provohet nga regjistri 

publik i audituesve ligjor, IEKA. 

3. “Nexia AL” SHPK, me NUIS K91721010Q, për arsyet e mëposhtme: 

- Nuk ploteson kerkesen: 2.3.4. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e 

shërbimeve objekt kontrate, duhet të ketë ne staf minimalisht 2 (dy) “Auditues Ligjor” 

me eksperiencë të paktën 10 (dhjete) vite duke ushtruar profesionin. 

4. “BOE “Eljona Hoxha” PF, me NUIS M12213005N, dhe “Public Accounting Service 

Union and Trust” SHPK, me NUIS L21423032S, për arsyet e mëposhtme: 

- Nuk ploteson kerkesen: 2.3.4. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e 

shërbimeve objekt kontrate, duhet të ketë ne staf minimalisht 2 (dy) “Auditues Ligjor” 

me eksperiencë të paktën 10 (dhjete) vite duke ushtruar profesionin. 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “MAZARS” SHPK, me adresë: 

Njësia Bashkiake Nr. 5, Rruga “Emin Duraku”, Pallati Binjaket Nr. 5, Kati 1 teknik, Ap. 

1&2, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 9.900.000 (nëntë milion e nëntëqind 

mijë) lekë, pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoriteti Portual Durrës, me adresë: Lagjja 

Nr. 1, Rruga Tregtare, Durrës, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)__________________ 
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Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)__________________ 

 

 

 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 
         

Pirro Vengu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi: I. Rusi 
 

Pranoi: E. Ramaliu 

               

Miratoi: O. Dalipi 
 

              A. Marku 
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